Jahresrechnung 1918 ; Museumsfonds 1918

Objekttyp:  AssociationNews

Zeitschrift: Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zirich

Band (Jahr): 27 (1918)

PDF erstellt am: 21.06.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Jahresrechnung 1918.

Museumsverwaltung.

Museumskommission, Besoldung des Ver-
waltungspersonals, Bureaukosten, Asse-
kuranzen, Reisen und Expertisen, Publi-
kationen, Katalogisierung und Etikettierung
der Sammlungen, usw. .

Aeufnung der Sanmmlungen.

a) BErhaltung und Erwerbung vaterlindi-
scher Altertiimer, Ausgrabungen, Aus-
richtung von Jahresrenten und Inven-
tarisierung schweizerischer Kunstdenk-
maler . . . . . .Fr. 50,000. —

h) Kredit  fiir  Kopien
schweizer. Altertiimer,
zeichnerische und photo-
graphische Aufnahmen,
Biicher und Zeitschriften ,,  3,500. —

Werlkstdtten

Museumsbetrieb.
Bedienung, Sicherheitsdienst, Heizung und
Beleuchtung

Tewrungszulagen . s & ® 4 & 3
Verkauwf von Festschriften . Fr. 40. —
Zuschuss aus dem Musewms-

fonds . . . . . . . , 4,370.44

Total

Einnahmen
Fr. 64,725, —
’ 53,600. —
5 18,350. —
» 88,850, —
% 55,214. 95
n  4410. 44

Fr. 285,055.

39

Ausgaben

66,111. 08

57,263. 41
18847, =

88,218. 95
55,214. 95

985,055. 39




Saldo pro 1917

Museumsfonds 1918.

Einnahmen:

Erlos aus verkauften Doubletten .

Bargeschenke .
Garderobetaxen

Konto-Korrent-Zinsen und Gewmn auf Verkauf von

.

Photographien und Fithrer

Total der Einnahmen

Ausgaben:

Zuschuss an die Landesmuseumskasse .

Ankauf von Miinzen
Saldovortrag pro 1919

Total der Ausgaben

© 4,369.
11,181.
500.-
1.517.

1,888.

26
95

50

65

19,457.

36

Fr.

4,370.
9,819.
5,267.

44
80
12

Fr.

19,457.

36




	Jahresrechnung 1918 ; Museumsfonds 1918

