

**Zeitschrift:** Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zürich  
**Herausgeber:** Schweizerisches Landesmuseum Zürich  
**Band:** 27 (1918)

**Vereinsnachrichten:** Jahresrechnung 1918 ; Museumsfonds 1918

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 18.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Jahresrechnung 1918.

	Einnahmen	Ausgaben
<i>Museumsverwaltung.</i>		
Museumskommission, Besoldung des Verwaltungspersonals, Bureaukosten, Assekuranzien, Reisen und Expertisen, Publikationen, Katalogisierung und Etikettierung der Sammlungen, usw. . . . .	Fr. 64,725.—	66,111. 08
<i>Aeuflnung der Sammlungen.</i>		
a) Erhaltung und Erwerbung vaterländischer Altertümer, Ausgrabungen, Ausrichtung von Jahresrenten und Inventarisierung schweizerischer Kunstdenkmäler . . . . .	Fr. 50,000.—	
b) Kredit für Kopien schweizer. Altertümer, zeichnerische und photographische Aufnahmen, Bücher und Zeitschriften „ 3,500.—	„ 53,500.—	57,263. 41
<i>Werkstätten</i> . . . . .	„ 18,350.—	18,247. —
<i>Museumsbetrieb.</i>		
Bedienung, Sicherheitsdienst, Heizung und Beleuchtung . . . . .	„ 88,855.—	88,218. 95
<i>Teurungszulagen</i> . . . . .	„ 55,214. 95	55,214. 95
<i>Verkauf von Festschriften</i> . Fr. 40.—		
<i>Zuschuss aus dem Museumsfonds</i> . . . . .	<u>„ 4,370. 44</u>	<u>„ 4,410. 44</u>
	<i>Total</i>	Fr. 285,055. 39
		<u>285,055. 39</u>

## Museumsfonds 1918.

### Einnahmen:

Saldo pro 1917 . . . . .	Fr.	4,369. 26
Erlös aus verkauften Doubletten . . . . .	"	11,181. 95
Bargeschenke . . . . .	"	500.—
Garderobetaxen . . . . .	"	1,517. 50
Konto-Korrent-Zinsen und Gewinn auf Verkauf von Photographien und Führer . . . . .	"	1,888. 65
<i>Total der Einnahmen</i>		<u>Fr. 19,457. 36</u>

### Ausgaben:

Zuschuss an die Landesmuseumskasse . . . . .	Fr.	4,370. 44
Ankauf von Münzen . . . . .	"	9,819. 80
<i>Saldovortrag pro 1919</i> . . . . .	"	5,267. 12
<i>Total der Ausgaben</i>		<u>Fr. 19,457. 36</u>